
sexta-feira, 5 de agosto de 2011  |  Ano I - Edição nº 00015 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ibirataia
Contrato

Prefeitura Municipal de Ibirataia 
14131569/0001‐09 

 
Atos Administrativo 

Extrato de Contrato nº 138/2011 

         Processo nº 137/2011 Objeto: Serviço contábil para atualização do sistema de informações ambulatoriais no 

sistema DATASUS para o nosso município. Empresa Contratada. ROSEVAL SANTANA COSTA, Valor R$ 
1.200,00 (Um mil e duzentos reais) Ibirataia – Ba, 05/08/2011 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

Extrato de Contrato nº 139/2011 

         Processo nº 139/2011 Objeto: Fornecimento de refeições (café, almoço e janta) para os presos temporários 

e plantonistas, nesta Delegacia Circunscricional de Ibirataia no período de 01 a 30 /07/ 2011 Empresa Contratada. 
FLÁVIA MARQUES DOS SANTOS, Valor R$ 1.064,00 (Um mil e sessenta e quatro reais) Ibirataia – Ba, 
05/08/2011 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

Extrato de Contrato nº 140/2011 

         Processo nº 140/2011 Objeto: Locação de imóvel situada na Rua Eunisio Coelho Teixeira nº 09, Bairro Nova 
Ibirataia, nesta cidade, destinado para funcionamento da Secretária Municipal de Saúde, deste município 

Contratada. MARISETE ANDRADE CERSOSIMO, Valor R$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais) sendo 
R$ 750,00 (Setecentos e cinquenta reais) mensais Ibirataia – Ba, 05/08/2011 COPEL – LUCAS SANTOS 
FERREIRA. 

Extrato de Contrato nº 141/2011 

         Processo nº 141/2011 Objeto: Serviço no canto de lamina e carrilho do trator D4-E e serviço de solda na 

patrol, Empresa Contratada. SERRALHARIA ARTE FERRO (IRMÃOS BITTENCOURT LTDA), Valor R$ 1.185,00 
(Um mil cento e oitenta e cinco reais) Ibirataia – Ba, 05/08/2011 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

Extrato de Contrato nº 142/2011 

         Processo nº 142/2011 Objeto: Serviço de solda nos tubos do palanque desta Prefeitura, Empresa 

Contratada. SERRALHARIA ARTE FERRO (IRMÃOS BITTENCOURT LTDA), Valor R$ 813,00 (Oitocentos e 
treze reais) Ibirataia – Ba, 05/08/2011 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

Extrato de Contrato nº 143/2011 

         Processo nº 143/2011 Objeto: Serviço de chaparia e pintura no veiculo Kombi placa policial JMJ 8519 e 

Kombi placa policial JRJ 7121 da Secretaria Municipal de Saúde, Empresa Contratada. OFICINA REIS, Valor R$ 
1.900,00 (Um mil e novecentos reais) Ibirataia – Ba, 05/08/2011 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

Extrato de Contrato nº 149/2011 

         Processo nº 138/2011 Objeto: Contratação de empresa para celebração de seguro total dos ônibus escolar 
que servem à Secretaria de Educação, Empresa Contratada. BRASIL VEÍCULOS COMPANHIA DE SEGUROS, 
cuja descrição detalhada bem como as obrigações assumidas pela mesma, constam do processo licitatório na 
modalidade Pregão Presencial nº012/2011, Valor R$ 13.556,16 (Treze mil quinhentos e cinquenta e seis reais e 
dezesseis centavos) Ibirataia – Ba, 05/08/2011 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

Extrato de Contrato nº 150/2011 

         Processo nº 150/2011 Objeto: Serviço de tiragem de fotografias quando da visita do Governador do Estado 

da Bahia a esta cidade no dia 28/07/2011, para assinatura de atos administrativos, Empresa Contratada. 
OLIVEIRA FOTO STÚDIO (OSVALDO DE OLIVEIRA), Valor R$ 606,00 (Seiscentos e seis reais) Ibirataia – Ba, 
05/08/2011 COPEL – LUCAS SANTOS FERREIRA. 

Praça 10 de Novembro | Nova Ibirataia de Cima | Ibirataia-Ba

WWW.PMIBIRATAIA.BA.IPMBRASIL.ORG.BR

2E5412D06F8EF279CC6609BF0D6EF1D7


